
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 205

DETERMINAZIONE N. 97  DEL 03-05-17

===================================================================
OGGETTO:Retrocessione, e nuova assegnazione di due loculi cimiteriali dismessi

dall'uso.
===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 97 del 03-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-VISTA la nota dei signori Re Bruno e Re Filomena, acquisita al protocollo
comunale nr. 3717 del 17/03/2017 con la quale si chiede di poter retrocedere al
Comune di Castel di Lama la concessione di due loculi liberi da salme e da resti
mortali—lotto E nrr.9 e 10 (prima fila)-;

-VISTA la vigente normativa comunale che prevede, per tale retrocessione, il
pagamento di un indennizzo che è stato fissato in € 570,00 per ciascun loculo,
quindi nella complessiva somma di € 1.140,00;

-VISTO inoltre che, contestualmente alla presentazione di tale richiesta, ne è
pervenuta altra per la assegnazione in concessione dei medesimi loculi  da
parte del sig. Emidio Girolami, residente in Castel di Lama alla via Folicara
nr.33 -prot. nr.3718 del 17/03/2017-;

-RITENUTO opportuno accogliere entrambe le richieste, tra loro collegate;

-CONSIDERATO che il prezzo di assegnazione in concessione dei loculi in
questione è stato fissato, in base al Regolamento cimiteriale e alla vigente
delibera di G.C. nr. 26 del 24 apr. 2017, in € 1.450,00, e quindi per la complessiva
somma di € 2.900,00;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

-DATO ATTO che il presente atto riceve da me emesso in quanto autorizzato
con la nomina a Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale disposta con il
Decreto Sindacale nr.8 del 1 Febbr. 2017;

   DETERMINA

-di ACCETTARE la retrocessione a questo Comune della concessione di nr.2
loculi cimiteriali del lotto E, nrr. 9 e 10 (1° fila) da parte dei signori Re Bruno e
Re Filomena, residenti rispettivamente a Porto d’Ascoli in Via Bissolati nr.40 e a
Castel di Lama in via Salaria 398, codice fiscale REX BRN 42H06 CO93R e REX
FMN 45D43 CO93U;

-di PAGARE a tale fine la somma di € 1.140,00 quale indennizzo fissato da
questo Comune, procedendo al suo versamento sul conto corrente avente il
seguente IBAN: IT34F0306924402100000000593, espressamente indicato nella
nota acquisita al protocollo comunale nr.3717 del 17/03/2017con imputazione
al Cap.805 del Bilancio in fase di predisposizione;

-di ASSEGNARE in concessione i medesimi loculi, per anni 60,  al sig. EMIDIO
GIROLAMI, nato a Castorano (AP) l’11/07/1935, residente a Castel di Lama
alla Via Folicara nr.33, c.f.GRL MDE 35L11 C331K, previo versamento  della

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 97 del 03-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



somma di € 2.900,00 da effettuare sul c.c.p. nr. 13904636  intestato a questo
Comune;

-di INCASSARE la predetta somma sul competente capitolo del corrente
bilancio di esercizio di questo Ente, in fase di predisposizione.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 97 del 03-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  18-05-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 18-05-2017  al 02-06-2017.
Lì  18-05-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 97 del 03-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


